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Informacées referentes as amostras do teste de aguas engarrafadas 2023
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Glacial Mineral Water

AGUA de Nascente

BT RRK
NATURAL MINERAL WATER
ZE BRIk

Distilled Water
(E=RI2Y/N=VI

lightly sparkling mineralized water
AGUA MINERAL NATURAL DE GALICIA

FRAFK
Purified Drinking Water

NATURAL MINERAL WATER

NATURAL ARTESIAN WATER
BRFAR AR IR K

Natural Mineral Water
BRFRATF K

Purified Water
FIRREERIK

NATURAL MINERAL WATER

Natural Mineral Water

AGUA MINERAL NATURAL

ZEBIK
DISTILLED WATER

AGUA MINERAL NATURAL
BiBLLSRK
ARFARIAIK

Natural Mineral Water

SODA WATER

BRK
SPARKLING WATER
AGUA MINERAL NATURAL DE GALICIA

KIRHER K

A BRI

Pure Distilled Water
ERMEsK 9.0
Alkaline Water

SPRING WATER

BRFA R 2ARER K
NATURAL MINERAL WATER

Natural Mineral Water

KRB RIKI9
Natural Alkaline Spring Water

ERFAR AR K

6L

1.555L
1500 mL
500 mL
570 mL
15L
1500 mL
2L
15L
15L
75¢l
350 mL

600 mL

513 mL

500 mL
2L
15L

5 RPIREH

FRED A3t
Interior da China
BET
Portuga
B
Japdo
Ssia
RAEHK
EEHE
RAEHK
FEPLCE
Espanha
el e [aspiuf
Interior da China
A E
Franca
%7
Fiji
el e ANzl
Interior da China
R B A 3
Interior da China
el e ANzl
Interior da China
=15
Coreia do Sul
BET
Portuga
EXRis
Malésia
BET
Portuga
R B P 3
Interior da China
FRE gt
Interior da China
B
Japdo
2
Tailandia
EEHE
RAEHK
FEPLCF
Espanha
el e [aspiuf
Interior da China
sl
RAEHK
=l
RAEHK
BN
Australia
B A 3
Interior da China
=15
Coreia do Sul
=P:N
Japao
el e ANzl
Interior da China

As amostras séo enumeradas por ordem alfabética e, no caso de falta de designagao em

lingua estrangeira, por ordem crescente, conforme o nimero de tragos da sua designagéo

em chinés.

Itens da avaliagao:

B B R R

natural).

Odor e sabor, cor, turbidez, substancia visivel, consumpgao de oxigénio, arsénio, chumbo,
mercdrio, crémio, cadmio, selénio, cianetos, nitrato, nitrito, bromato, cloroférmio e tetracloreto
de carbono, pseudomonas aeruginosa, coliformes, escherichia coli, enterococcus (apenas a
agua mineral natural), e clostridium sporogenes de sulfito anaerébio (apenas & 4gua mineral

Segundo os resultados, todas as amostras estao de acordo com os critérios determinados
pelas Orientacées Gerais sobre a Qualidade Higiénica da Agua Engarrafada (GL 001 DSA 2018).
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